بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

تعمیر حیات لکھنؤ

ISSN 2582-4619

جلد نمبر ۱۹ | ۱۰ اگست ۲۰۲۲ء مطابق ۱۱ محرم الحرام ۱۴۴۳ھ | شمارہ نمبر ۵۹

اس شمارے میں

۴ ڈاکٹر تابش مہدی شعروادب
عدل وانصاف کی جاں ہیں.....
۵ شمس الحق ندوی اداریہ
شیخ سعید علی کی روحانی مجلس
۷ حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی رحمتِ عالم
رسول اکرمؐ مدینہ میں
۱۰ حضرت مولانا سید محمد رابع حسنی ندوی فلاح و نجات
جنت و دوزخ والے
۱۴ مولانا ڈاکٹر سعید الرحمن

آپ کی ابتدائی تعلیم کے مرحلے اپنے اسی قصبہ سنسار پور کے مشہور دینی مدرسہ 'فیض رحمانی' سے شروع ہوئے۔ یہاں سے آپ نے حفظ قرآن کریم اور والد محترم سے درس نظامی کے مطابق شرح جامی تک تعلیم حاصل کرنے کے بعد عالم اسلام کی شہرت یافتہ عظیم روحانی اور علمی دانش گاہ جامعہ مظاہر العلوم سہارن پور سے ۱۳۶۹ھ مطابق ۱۹۴۹ء سے فراغت حاصل کی۔

انسان علم و کمال میں کتنی ہی منزلیں طے کر لے بلکہ دنور علم کے مرحلوں سے گزر کر وہ آگے بھی کسی اور منزل کو پار کر جائے۔ یادہ علم کے پہاڑ کی صورت میں ڈھل جائے۔ غرض علم کے حوالے سے وہ کیسا بھی معرکہ سر کر لے تاہم تعمیر انسانیت اور تہذیب اخلاق اور قلب کی صحت اور پاکیزگی